
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /о Ш М ^

О назначении рейтингового 
голосования по проектам
благоустройства общественных
территорий муниципального
образования Ярцевское городское 
поселение Ярцевского района 
Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Ярцевское городское 
поселение Ярцевского района Смоленской области, Уставом муниципального 
образования «Ярцевский район» Смоленской области, на основании 
постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский 
район» Смоленской области от 14.02.2019 года № 0120 «О порядке 
организации и проведения процедуры рейтингового голосования по выбору 
общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном 
порядке на территории муниципального образования Ярцевского городского 
поселения Ярцевского района Смоленской области в 2020 году», 
муниципальной программой «Формирование комфортной городской среды на 
территории Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской 
области на 2018-2022 годы»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» 
Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Назначить голосование по проектам благоустройства общественных 
территорий муниципального образования Ярцевское городское поселение 
Ярцевского района Смоленской области (далее - голосование) на 28 февраля
2019 года с 8 до 20 часов.



2. Установить места проведения голосования (адреса территориальных 
счетных участков) согласно приложению№1 к настоящему постановлению.

3. Голосование проводится согласно перечню общественных 
территорий, утвержденных постановлением Администрации муниципального 
образования «Ярцевский район» Смоленской области от 14.02.2019 года
№ 0121 «Об утверждении перечня общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке на территории муниципального 
образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской 
области в 2020 году, для включения в бюллетень для голосования по 
общественным территориям муниципального образования Ярцевского 
городского поселения Ярцевского района Смоленской области» (приложение 
№2 к настоящему постановлению).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Привопья» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального 
образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin- 
smolensk.ru).

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области 
-  начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства А.А. Глебова



Приложение №1 к постановлению 
Администрации муниципального 
образования «Ярцевский район» 

Смоленской области 
от « -//}>■> 2019 г. № iVcZtf

Места проведения голосования (адреса территориальных счетных
участков)

п/н
№

Адрес 
территориального 
счетного участка

Номер 
территориаль 
ного счетного 

участка

Место нахождения 
территориального счетного 

участка

1 г. Ярцево, ул. Гагарина, 
Д. 9

№ 1 Здание Администрации 
муниципального образования 
«Ярцевский район» 
Смоленской области

2 г. Ярцево,
пр. Металлургов, д. 25

№ 2 МБОУ средняя школа № 7

3 г. Ярцево,
ул. Автозаводская, д. 32

№3 МБУДО «Детская школа 
искусств»

4 г. Ярцево,
ул. Советская, д. 24

№ 4 Здание Управления ЖКХ 
Администрации 
муниципального образования 
«Ярцевский район» 
Смоленской области

5 г. Ярцево ул. 1-я 
Рабочая, д. 24

№5 МБОУ Ярцевская средняя 
школа № 6



Приложение 2 к постановлению 
Администрации муниципального 
образования «Ярцевский район» 

Смоленской области 
от « 2019 г. №

Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 
первоочередном порядке на территории муниципального образования 

Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области в
2020 году, для включения в бюллетень для голосования по общественным 

территориям города Ярцево

№
п/п

Наименование общественной территории 
муниципального образования

Адрес (местонахождение)

1 Сквер напротив ж/д вокзала в районе ул. 
Прохорова

Ярцево ул. Прохорова

2 Аллея по пр-ту. Металлургов г. Ярцево пр-т. Металлургов
3 Сквер у Банного озера г. Ярцево ул. Пугачева
4 Сквер по ул. Советской г. Ярцево ул. Советская д. 15
5 Аллея по ул. Советской г. Ярцево ул. Советская
6 Сквер у памятника М. Горькому г. Ярцево ул. Советская д. 27
7 Территория в районе школ №№ 7,8,9 г. Ярцево ул. Автозаводская
8 Сосновый бор в районе ср. шк. № 2 по ул. 

Гагарина д. 52
г. Ярцево ул. Гагарина

9 Сквер возле Дворца Культуры по ул. 
Гагарина д. 5

г. Ярцево ул. Гагарина д. 5

10 Территория возле школы-гимназии и 
сквера в районе ул. Ленинской

г. Ярцево ул. Ленинская

И Сквер по ул. Гагарина д. 9 г. Ярцево ул. Г агарина д. 9


